
azio  
 

 

 

Prot. N. 0000156 

COMUNE di CAGGIANO 

Provincia di Salerno 

 

 

 

 

Ordinanza N. 01/2025 

 

Ordinanza Chiusura scuole per il giorno 13/01/2025 

 

I L S I N D A C O 

Premesso che il territorio comunale è interessato da precipitazioni nevose e che per la giornata di 
domani 13 gennaio  sono previste condizioni meteo avverse con fenomeni che risulteranno 
prevalentemente nevosi; 

Visto  il bollettino  di allerta protezione civile n.8 del 12/01/2025 diramato dalla Regione Basilicata; 

Considerato che al fine di salvaguardare l’incolumità pubblica ed evitare disagi e pericoli si ritiene 
opportuno disporre, ai fini cautelativi, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul 
territorio comunale presenti sul territorio comunale per la giornata di domani 13 gennaio 2025; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed in particolare l’art. 50 e 54  riguardanti 
l’ attribuzioni al  Sindaco quale Ufficiale di Governo  funzioni di competenza al fine di prevenire ed 
eliminare  gravi pericoli che minacciano l’incolumità e la sicurezza pubblica; 

 

O R D I N A 

 

a titolo precauzionale e per fini cautelativi causa previsioni meteo avverse, la chiusura  delle scuole  
di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale per la giornata del 13 GENNAIO 2025 

 

D I S P O N E 

 

La notifica della presente ordinanza: 

-alla Stazione Carabinieri di Satriano Di Lucania 

- all’Istituto comprensivo Satriano di Lucania; 

-alla ditta affidataria del servizio di trasporto scolastico; 

 

INFORMA 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Basilicata   nel 
termine di 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza, oppure, in alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica da proporre nel termine di 120 giorni. 

Dalla Sede comunale, 12 gennaio 2025 

                                                            Il Sindaco 

                                                         Ostuni Vincenzo 

                                                       Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo  

                                                                            (art. 3, comma 2, D. Lgs. 39/1993) 

COMUNE DI SANT’ANGELO LE FRATTE 
(PROVINCIA DI POTENZA) 



                   

 



 

 

 

 
 


